исх. №		 	
от «	_>>	 20_	Γ.



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

«<u>30</u>» августа 20<u>23</u>г.

Дело № _ 718/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Агроресурс» (г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 20) к обществу с ограниченной ответственностью «Стройполив» (Григориопольский район, пос. Маяк, ул. Мира, д. 10, к.19) о взыскании задолженности и процентов за пользование чужими денежными средствами, в присутствии представителей:

- общества с ограниченной ответственностью «Агроресурс» Д.А. Касаречи по доверенности от 01.07.2023 года,
- общества с ограниченной ответственностью «Стройполив» директора В.С. Куницкого, разъяснив процессуальные права и обязанности,

УСТАНОВИЛ:

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал лиц, участвующих в деле, исследовал представленные доказательства. В ходе рассмотрения дела ввиду данных директором ООО «Стройполив» пояснений, суд полагает возможным предложить директору ООО «Агроресурс» явиться в судебное заседание для дачи объяснений по существу спора (подпункт 9 статьи 101 АПК ПМР). Данное обстоятельство является основанием для отложения рассмотрения дела.

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статями 109, 128 АПК ПМР.

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Отложить рассмотрение дела на 26 сентября 2023 года на 10.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 204.
- 2. Предложить директору ООО «Агроресурс» Гальцевой Т.В. явиться в судебное заседание для дачи объяснений.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Т. И. Цыганаш